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Merknader til søknad om tillatelse etter forurensningsloven til etablering av 
deponi – Jølsen Miljøpark i Lillestrøm kommune

NOF OA (Norsk Ornitologisk forening, avd. Oslo og Akershus) viser til at Fylkesmannen har sendt 
på høring søknad fra Jølsen Miljøpark AS om etablering og drift av deponi for ordinært avfall, 
kategori 2 etter avfallsforskriften § 9-5, ved Jølsen Miljøpark i Lillestrøm kommune.

Innledning
Vi gjør først oppmerksom på at vi skriftlig har fått utsatt høringsfristen til 20.10. fordi vi ikke hadde 
mottatt denne saken på ordinær høring, og bare tilfeldigvis ble gjort kjent med den. Dessverre har vi 
ikke hatt kapasitet til å svare før nå.

Vi vil også innledningsvis opplyse om at vi ikke mottok detaljreguleringsplanen på høring fra 
Fet kommune. Tvert imot ble vi aktivt holdt utenom høring enda vi avga merknad ved oppstart 
av planarbeid i september 2016. Kommunen skriver dette ved høring av reguleringsplanen i 2018: 
Modellflybanen er tatt ut av planen og inngår ikke lenger i tiltaket. Fagrapport om Forurensning i 
grunnen tar for seg virkningene av eventuell avrenning. Forskriften for vernede vassdrag føres inn 
i planprogrammet, og er vurdert i planbeskrivelsen. Rammene for utredning av naturmangfold er 
justert iht. tilbakemeldinger fra myndigheter. Det er foretatt feltregistreringer om naturmangfold. 
Siden modellflyplassen fjernes fra planen, ansees deltakelse fra ornitologisk forening ikke 
nødvendig siden påvirkningen på fuglelivet nå er vesentlig begrenset.

Vi kommer tilbake til vår reaksjon på at vi er holdt utenfor høring av detaljreguleringsplanen. Siden 
NOF OA er offisiell høringspart er det ikke opp til kommunen å vurdere når vi skal ha en plansak 
på høring. Dette er en alvorlig saksbehandlingsfeil som vi vil klage på.

Etablering av deponi
NOF OA understreker at det er positivt at modellflybanen er tatt ut av planen. Den ville hatt 
store negative konsekvenser for biologisk mangfold, spesielt med tanke på lokalisering så nær to 
naturreservat (mindre enn 500 m unna).



Det er også bra at forskrift om rikspolitiske retningslinjer (RPR) for verna vassdrag er tatt inn 
i planprogrammet, men det er ikke nok. Når det legges opp til at Steindalsbekken skal legges 
i rør under deponiet, og legges om nedstrøms, er dette helt uakseptabelt for et verna vassdrag. 
Dagens praksis er å åpne bekker/elver som går i lukket løp, ikke legge elver/bekker i rør, og 
spesielt ikke verna vassdrag der det i RPR (pkt. 3 bokstav a) står at man skal unngå inngrep som 
reduserer verdien for landskapsbilde, naturvern, friluftsliv, vilt, fisk, kulturminner og kulturmiljø. 
Å legge en bekk i rør, og flytte bekkeløpet vil definitivt være i konflikt med denne bestem-
melsen. I forskriftens pkt. 4 (for klasse 2-vassdrag) anbefales det en forvaltning der hovedtrek-
kene i landskapet søkes opprettholdt. Inngrep som endrer forholdene i kantvegetasjonen langs 
vannstrengen og i de områder som oppfattes som en del av vassdragsnaturen, bør unngås. Å legge 
bekken i rør er langt mer dramatisk enn det som her ønskes unngått.

Vi går derfor imot rørlegging/omlegging av Steindalsbekken, og kan heller ikke støtte søknaden 
om å slippe renset sigevann ut i Steindalsbekken–Jølsenbekken. Det planlagte deponiet skal bestå 
av forurensede masser og annet avfall fra bygg- og anleggsvirksomhet. NOF OA tviler på at lokal 
rensing vil være godt nok, og frykter derfor at forurenset vann vil komme ut i Leira, med negative 
konsekvenser for flora og fauna, herunder fuglelivet.

NOF OA reagerer også på at deponiet skal legges i en rik edelløvskog med asketrær, mye alm, 
hassel og lønn og med viktige naturverdier. I COWIs fagrapport om naturmangfold er det innenfor 
planarealet ett A-område (gråor–heggeskog) og seks B-områder (tre bekkekløft og bergvegg samt 
ravinedal, gammel barskog og viktig bekkedrag). De fleste av disse områdene blir direkte påvirket 
ved utbygging, mens status i dag er at grunneier ikke kan hogge noen trær i området på grunn av 
klassifisering som nøkkelbiotoper.

Konklusjon
NOF OA går mot det planlagte avfallsdeponiet på Jølsen. De negative konsekvensene av å etab-
lere deponiet er etter vårt syn altfor store for verna vassdrag og naturmangfold (kartlagte A- og 
B-områder). Det er også store mangler ved planprosessen i denne saken, og vi trekker derfor i tvil 
gyldigheten av reguleringsplanvedtaket forut for søknad om deponi.

Vennlig fuglehilsen
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